Caustica Teutonicos accendit pluma capillos.

Id aliæ gentes imitabantur. Tertullianus *De cultu feminæ*: « Video quasdam et capillum e croco vertere; pudet eas etiam nationis suæ, quod non Germanæ aut Gallæ procreatæ sint. »

(10) *Τὸν Ἰππὸν*. Rhenum scilicet fluvium, e quo potum haurit.

(11) *Βαρβάρῳ*. Βορβόρω Nov.

solummodo curam gerunt, vitis, non secus ac feminæ, comas propemodum alligantes. Atque leones quidem de hirtis suis pilis se jactant, sed in pugna eis armantur. Apri quoque ipsi gloriantur juba; sed eos pilis inhorrescentes pertimescunt venatores.

Lanigera quoque oves denso sunt vellere onustæ: atqui eorum quoque pilos multiplicavit benignus Pater in tuum, o homo, usum, dum ✠ te vellera tondere docuit. Et ex gentibus quidem Galli et Scythæ comam nutriunt, sed non se ornant; et terribile quiddam præ se fert densum barbari capillitium, et flavus ille color bellum minatur, ut qui videatur, cognationem habere cum sanguine. Ambo hi barbari luxum odio habent. Apertos testes proferent, Germanus quidem Rhenum, Scythæ vero plaustrum. Quanquam nonnunquam quoque evenit, ut Scythæ plaustrum contemnat; diritiæ barbaro ejus esse videtur magnitudo, et relictis deliciis vitam agit frugalem; domum sufficientem, et plaustro agiliorem, equum scilicet acceptum, conscendens Scythæ, eum ducit quo vult. 98 Fame autem laborans petit ab equo alimentum: ille vero præbet venas, et, quem solum possidet, sanguinem domino suppeditat. Porro autem equus quoque Nomadi est et vehiculum et cibus. Inter Arabes autem (sunt hi alii Nomades), qui ad pugnandum apta sunt ætate, camelos conscendunt: parientes hi camelos educunt: illæ vero simul et pascuntur et currunt, dominosque suscipientes una quoque cum eis domum ferunt. Quod si potus quoque barbaris defecerit, lac mulgeat: ekinauto autem nutrimento, ne sanguini quidem parcunt, ut fertur de lupis rabie agitatibus. Illæ vero

(12) *Τὸ αἷμα χορηγεῖ*. Martialis lib. *Spect.*, epigr. 3 de Sarmatis ait:

Venit et epoto Sarmata pastus equo.

De Massagetis similia refert Dionysius *Perieg.*, vers. 744:

... Ἀλλὰ γὰρ ἵππων

Αἵματι μίστροτες λευκὸν γάλα, δαῖτα τίθετα.

... Quin etiam equorum

Sanguini miscentes album lac, convivium apparant.

D Item Seneca in *Œdip.*:

Lactea Massagetes qui pocula sanguine miscet.

Silius Italicus:

Et qui, Massagetem monstrans feritate parentem, Cornipedis fusa satiaris, Concune, vena.

Eadem de Getis ac Scythis fere omnibus memorant auctores.

(13) *Καμηλοβάται*. Strabo lib. xvi, sinum Arabicum describens: Χώρα Νομάδων, ἀπὸ καμηλῶν ἐχόντων τὸν βίον· καὶ γὰρ πολέμοισιν ἀπ' αὐτῶν, καὶ δδεύουσι, καὶ τρέφονται, τῷ γάλακτι χρώμενοι, καὶ ταῖς σαρκί. « Regio Nomadum et camelis victum ducentium: nam iis et in pugna, et in faciendo itinere utuntur, et lacte ac carnibus vescuntur. »